АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА ЦЕН И ТАРИФОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2015        № 54/1
Об утверждении размера специальной надбавки

к тарифам на услуги по транспортировке

газа по газораспределительным сетям

АО «Газпром газораспределение

Владимир» на 2016 год

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2001 № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», Методикой определения размера специальных надбавок к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям для финансирования программы газификации, утвержденной приказом Федеральной службы по тарифам от 21.06.2011 № 154-э/4, департамент цен и тарифов администрации области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить на 2016 год специальную надбавку к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Владимир» для финансирования программы газификации с календарной разбивкой, с учетом дополнительных налоговых платежей (без налога на добавленную стоимость):

- с 1 января 2016 года по 30 июня 2016 года в размере 68,47 руб./1000 куб. м;

- с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года в размере 69,84 руб./1000 куб. м.

2. Объем финансирования программы газификации обеспечить за счет всех групп потребителей АО «Газпром газораспределение Владимир», кроме населения.

3. АО «Газпром газораспределение Владимир» ежеквартально представлять в департамент цен и тарифов администрации Владимирской области отчет о поступлении и расходовании средств с разбивкой по объектам строительства.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
Заместитель председателя правления департамента

цен и тарифов администрации

Владимирской области                                                                      М. С. Новосёлова